本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

证券代码：688212            证券简称：澳华内镜             公告编号：2021-001

上海澳华内镜股份有限公司

关于获得政府补助的公告

一、获得补助的基本情况

上海澳华内镜股份有限公司（以下简称“公司”或“澳华内镜”）及其控股子公司

北京双翼麒电子有限公司（以下简称“北京双翼麒”）、西安申兆光电科技有限公司

（以下简称“西安申兆”）和无锡祺久精密医疗器械有限公司（以下简称“无锡祺

久”）自2021年7月1日至本公告披露日，累计收到与收益相关的政府补助款项共计人民

币1,432.24万元。具体情况如下：

序

号
收款单位 补助项目

补助金额

（万元）
补助依据 类别

1 澳华内镜
软件产品增值税

即征即退
616.83

《财政部 国家税务总局关于软件

产品增值税政策的通知》（财税

〔2011〕100号）

与收益相关

2 澳华内镜

“一次性支气管

镜研发”新型冠

状病毒诊断与治

疗创新品种研发

及产业化特别专

项项目

10.00

《关于组织新型冠状病毒诊断与治

疗创新品种研发及产业化特别专项

的实施细则》（沪站新办〔2020〕

4号）

与收益相关

3 澳华内镜
国内知识产权资

助
1.00

《闵行区人民政府关于印发《闵行

区关于推进科技创新创业和成果转

化的政策意见》的通知》（闵府规

发〔2019〕1号）

与收益相关

4 澳华内镜

上海张江国家自

主创新示范区专

项发展资金

706.94

《关于开展张江国家自主创新示范

区专项发展资金2020年重点项目申

报的通知》（沪科创办〔2020〕3

号）

与收益相关

5 澳华内镜

2021年度闵行先

进制造业发展专

项项目

50.00

《闵行区关于推进先进制造业高质

量发展的若干产业政策意见》（闵

府规发〔2020〕5号

与收益相关

6 澳华内镜

上海市莘庄工业

区管委会扶持补

贴

42.00 《企业项目化扶持协议书》 与收益相关

7 北京双翼麒 失业保险费返还 0.18

《关于延续实施失业保险稳岗返还

政策的通知》（京人社就发

（2021）23号）

与收益相关

8 西安申兆
高新技术企业补

贴
5.00 陕西省高企补助 与收益相关

9 无锡祺久 企业稳岗返还 0.29
《2021年无锡市区稳岗返还企业名

单公示（第2批）》
与收益相关

合 计 1,432.24 - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第16号-政府补助》的有关规定，确认上述事项并划分补助

类型。上述政府补助未经审计，具体的会计处理以及对公司2021年度损益的影响最终以

审计机构年度审计确认后的结果为准。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海澳华内镜股份有限公司董事会

2021年11月29日